Працював кафедральним співробітником і катехитом у школах Станиславова до 1944 року. Помер, імовірно, у 1945 році.

Як нам вдалося з'ясувати, о. Михайло Вальницький також був сином священника. Його мати Неоніла походила з роду Борковських. Вона, вдова по священнику, померла у 1890 році в Марківцях («Діло», ч. 6 за 9 (21) січня 1890 р.). Чотири роки перед цим померла і сестра о. М. Вальницького Анна.

Ось такими є короткі доповнення до біографії о. Михайла Вальницького. Напевно, поховані архівні справи, до яких не завжди доходить рука дослідника, ще бережуть таємниці життя відомих історичних діячів.